Заведующему

МАДОУ «Детский сад № 49»

С.В.Яковлевой
________________________

________________________

________________________

(Ф. И. О. заявителя полностью)
проживающей (го) по адресу

________________________

________________________

Контактный телефон
________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего сына (дочь) ________________________________________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.ребенка полностью, дата рождения ребенка)
родившегося в ________________________________________________________________
проживающего по адресу: _______________________________________________________
адрес регистрации ребенка _____________________________________________________

в МАДОУ «Детский сад № 49» (корпус № ___) в группу  № ___ по адресу _____________________________________ с __________________ г.
Сведения о матери

ФИО, дата рождения __________________________________________________________                                  _____________________________________________________________________________Адрес места жительства ________________________________________________________

Контактный телефон ___________________________________________________________

Сведения об отце
ФИО, дата рождения __________________________________________________________                                  _____________________________________________________________________________Адрес места жительства ________________________________________________________

Контактный телефон ___________________________________________________________

В случае принятия решения о зачислении или об отказе в зачислении прошу информировать меня (выбрать способ информирования):

1. По электронной почте, e-mail: _________________________________________________

2. По почте на указанный адрес: _________________________________________________

3. При личном обращении.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ___________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________________

4. ___________________________________________________________________________

5. ___________________________________________________________________________

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, Уставом и локальными актами организации ознакомлен(а).

Согласен (согласна) на сбор, обработку, систематизацию, хранение, обновление, изменение и передачу следующих персональных данных (своих и о своем несовершеннолетнем(их) ребенке (детях): фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), регистрации по месту проживания, серии, номера, даты и места выдачи паспорта, свидетельства о рождении, - посредством средств автоматизации или без использования таковых, а также размещения на стенде и на официальном сайте Организации приказа о комплектовании групп (зачислении ребенка в Организацию), включающего фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) моего (моих) ребенка (детей), в целях получения муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования».

«​​______» _________________________ 2015 г.        __________/__________________/

     (подпись)
              (расшифровка)
Заведующему муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад  № 49» Яковлевой С.В.

от  родителя
_________________________________________
                                 (Фамилия , имя. отчество)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных

        Я, ___________________________________________________,    паспорт __________

 №  ______________ выдан ________________________________________________________________________________________________________________

 , ______________________________________________________________________________________проживающая по адресу _______________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад  № 49», в лице заведующего Яковлевой Светланы Викторовны на обработку персональных данных своих и своего ребёнка, а именно на сбор, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, передачу, обезличивание, блокирование и уничтожение следующих персональных данных:

-   данные свидетельства о рождении воспитанника;

-   паспортные данные родителей (законных представителей);

-    данные, подтверждающие законность представления прав  ребёнка;

-   адрес регистрации и проживания, контактные телефоны воспитанника и родителей

    (законных представителей);

-   сведения о месте работы (учебы) родителей (законных представителей);

-   сведения о состоянии здоровья воспитанника;

-   данные страхового медицинского полиса воспитанника;

-   страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) воспитанника;

-   данные о банковских реквизитах родителя (законного представителя);
а также на размещение на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 49» и в групповых родительских уголках следующих персональных данных:

-   фотографии своего ребёнка;

-   данные свидетельства о рождении ребенка.

В целях: осуществления уставной деятельности МАДОУ, обеспечения соблюдения требований законов и иных нормативно-правовых актов, а также предоставления сторонним лицам (включая органы государственного и муниципального управления) в рамках требований законодательства Российской Федерации.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(а).

Обработка, передача персональных данных разрешается на период посещения ребёнком учреждения, а также на срок хранения документов содержащих вышеуказанную информацию, установленный нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

«_____» ___________ 2015 г.
 __________  __________________

                                                                                                                                                    (подпись)             (расшифровка подписи)